

Angående FOT ruter fra 2022

Høringsuttalelse fra Flyplassutvalget ved Harstad/Narvik lufthavn Evenes

**Bakgrunn**

Fylkeskommunene overtar ansvaret for FOT-flyrutene i fylkene fra Samferdselsdepartementet 1. april 2022, ved igangsetting av ny kontrakt. Denne kontrakten planlegges for perioden 2022 – 2027. I forkant av kontraktsoppstart skal fylkeskommunen gjennomføre anskaffelse, og det er planlagt igangsetting av anbudsprosess sent 2020 eller tidlig 2021.

Evenes har fra nyttår fått på plass en viktig FOT forbindelse til og fra Bodø med 2 avganger daglig. Denne knyttes til eksisterende rute Evenes – Tromsø. Begge kontraktene betjenes av Widerøes Flyveselskap. For regionen er begge disse forbindelsene viktig både ift fylkeshovedstedenes offentlige tjenester og for private reisende.

**Flyplassutvalget mener:**

De store endringene i reisevaner som koronapandemien har ført til har også endret betingelsene for finansieringen av FOT-rutene.

Billettinntektene utgjør en vesentlig del av finansieringen i dag. Under pandemien har i gjennomsnitt 40 % av billettinntektene forsvunnet. Hvis passasjertallene i 2022 bedrer seg, men likevel ligger 20% under normalen før korona utgjør det et tap i Nordland alene på 100 MNOK. I denne situasjonen vil operatøren kunne ha behov for 100 millioner ekstra for å opprettholde eksisterende rutetilbud.

Dette er ikke utgifter fylkeskommunene kan pålegges. Flyplassutvalget er derfor av den klare oppfatning at det må være tilstrekkelig finansiering til stede fra staten for å opprettholde dagens tilbud og frekvens Evenes-Bodø og Evenes-Tromsø også fra april 2022.

*Vi vil understreke at 2 avganger pr dag i hver retning uansett er et absolutt minimum for å ivareta viktige samfunnsfunksjoner og nødvendig samhandling innad i fylkene og regionene*

Flyplassutvalget vil fortsette å jobbe i forhold til sentrale myndigheter, samt fylkene for å kunne beholde et minimumstilbud i en luftfart preget av korona tiltak og effekter.

Med vennlig hilsen

Terje Bartholsen

Leder flyplassutvalget Harstad/Narvik Lufthavn Evenes